
Město Mohelnice 5ij Mohelnice

SMLOUVA O DÍLO

„Podání žádosti o dotaci a dotační management k projektu FVE"
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

Objednatel: město Mohelnice

se sídlem: U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice

IČ: 00303038

zastoupený: Ing. Pavel Kuba, starosta města

Telefon: +420 583 452 132

E-mail: kubap(®mohelnice.cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Mohelnice

Číslo účtu: 27-1905690389/0800

Kontaktní osoby ve věcech technických: Ing. Petr Michek, vedoucí Odl

Telefon:

E-mail: michekptamohelnice.cz

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel: Ing. Jiří Kiml

se sídlem: Dolany 204, 783 16 Dolany

IČ: 10620401

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Jiří Kiml 
(dále jen „zhotovitel")

(dále jen společně „smluvní strany")

II. Dílo

1. Předmětem Smlouvy je zpracování kompletní žádosti o dotaci k projektu stavby fotovoltaických 
elektráren (dále jen „FVE") na střechách PO (ZŠ Mlýnská, MŠ Hálkova a MŠ Na Zámečku včetně 
objektu Zámecká) s názvem „Město Mohelnice - Komunální FVE", v rámci výzvy Státního fondu 
životního prostředí z Programu Nová zelená úsporám (dále jen „Výzva"). Součástí díla jsou 
následující dílčí části. Dílčí část A: zpracování žádosti o dotaci v systému AIS SFŽP ČR sestávající z 
vyplnění žádosti a kompletace příloh. Dílčí část B: Manažerské řízení přípravy projektu, Dílčí část 
C: administrace v době udržitelnosti (dále jen „Dílo").

Dílčí části Díla sestávají z následujících prací a úkonů:2.



• Dílčí část A: zpracování žádosti o dotaci v systému AIS SFŽP ČR sestávající z vyplnění žádosti 
a kompletace příloh.

• Dílčí část B: Manažerské řízení realizace projektu zakončené ZVA s vyúčtováním celé 
realizace.

• Dílčí část C: administrace v době udržitelnosti.

3. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje, že pro Objednatele zhotoví specifikované Dílo a Objednatel 
se zavazuje, že provedené Dílo převezme a zaplatí za ně Zhotoviteli dohodnutou cenu, to vše za 
podmínek dále uvedených. Součástí závazku Zhotovitele je i závazek převést na Objednatele 
vlastnická práva a poskytnout mu práva k užívání Díla.

III. Termíny plnění zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:

Dílčí část A: nejpozději do termínů průběžně stanovených Výzvou

Dílčí část B: nejpozději do 5 pracovních dní po dokončení jednotlivých etap

Dílčí část C: nejpozději vždy do 10 pracovních dní od konce ročního monitorovacího období

IV. Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná.

Cena za dílčí část A 25.000,- Kč

Cena za dílčí část B 135.000,- Kč

Cena za dílčí část C 8.000,- Kč/l zpráva

Celková cena za dílčí části A a B 160.000,- Kč

Zhotovitel není plátce DPH

Tato celková cena díla je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné 
k řádnému a včasnému dokončení díla.

2. Platba bude realizována dle jednotlivých dílčích částí definovaných v odstavci 1. článku IV. této 
Smlouvy, na základě faktur vystavených Zhotovitelem mající náležitosti daňového dokladu se 
splatností 14 dnů ode dne vystavení. U dílčí části B může být faktura vystavena až po vydání
závazného aktu o poskytnutí dotace objednateli dotačním orgánem. Faktury budou obsahovat
náležitosti podle zákona o účetnictví v platném znění. Fakturu je Objednatel oprávněn vrátit 
Zhotoviteli, jestliže neobsahuje náležitosti podle tohoto odstavce nebo jestliže fakturovaná cena 
neodpovídá rozsahu převzatého Díla. Nová 14denní lhůta splatnosti pak začne běžet doručením 
opravené faktury. Faktura se doručuje výhradně přes podatelnu objednatele, elektronická adresa 
je mesto(S)mohelnice.cz.

V. Práva a povinnosti zhotovitele



1. Zhotovitel poskytne potřebné lidské zdroje, znalosti a materiální zajištění pro vypracování Díla ve 
stanoveném rozsahu.

2. Zhotovitel poskytne veškerou další potřebnou součinnost při komunikaci s Objednatelem.
3. Zhotovitel bude při zpracování Díla postupovat tak, aby neporušil či nezneužil duševní vlastnictví 

třetí osoby včetně autorských práv.

VI. Práva a povinnosti objednatele
1. Objednatel má právo na dodání Díla v dohodnutém rozsahu a termínech.
2. Objednatel poskytne Zhotoviteli potřebnou součinnost k naplnění předmětu Smlouvy. Objednatel 

bude poskytovat Zhotoviteli potřebné informace a podklady související s předmětem této 
Smlouvy.

VII. Odpovědnost za vady Díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude mít vlastnosti potřebné k dosažení účelu této Smlouvy. 
Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli a rovněž za vady 
skryté, které objednatel zjistí později. Zjevné vady je Objednatel povinen reklamovat do 10 
kalendářních dnů od předání Díla nebo jeho částí. Vady skryté Objednatel bude reklamovat poté, 
co je zjistí.

2. Za vady vzniklé po odevzdání Díla odpovídá Zhotovitel tehdy, pokud byly způsobeny porušením 
jeho povinností nebo chybným zpracováním Díla. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly 
způsobeny užitím chybných, nepřesných či neúplných podkladů a dokumentů ze strany 
Objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 10 kalendářních dnů od 
upozornění Objednatele nebo pracovníkem SFŽP.

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že v době předání a převzetí nebude mít Dílo právní vady.

5. Náklady na odstranění vad a nedodělků je povinen z titulu své odpovědnosti uhradit Zhotovitel.

6. Práva z odpovědnosti za vady Díla se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění.

Vlil. Smluvní pokuty a jiné sankce

1. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % (5 setin procenta) z dlužné částky za každý den 
prodlení.

2. Pokud zhotovitel bude v prodlení s dokončením odstranění reklamované vady podle čl. VII odst. 2 
této smlouvy, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (tisíc korun českých) 
za každý i jen započatý den prodlení.

3. Pokud zhotovitel bude v prodlení s dokončením odstranění reklamované vady s dopadem vedoucí 
k finanční újmě objednatele ze strany poskytovatele dotace (korekce nebo odejmutí dotace), je 
povinen objednateli mimo vzniklou finanční újmu zaplatit navíc 15 % z částky vzniklé finanční újmy 
po doručení výzvy objednatele k zaplacení do datové schránky.

IX. Závěrečná ustanovení



1. Právní vztahy touto smlouvou zvlášť výslovně neupravené se řídí platnými a účinnými právními 
předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné podmínky k bezvadnému dokončení 
díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k dokončení díla 
potřebné.

3. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ust. § 1978 odst. 2, 
2093, 2605 odst. 2, 2609 a 2611 občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují přijetí 
nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo 
odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv bezodkladně po uzavření této 
smlouvy. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by 
naplňovalo znaky obchodního tajemství.

6. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel a ten má právo kdykoliv od smlouvy odstoupit, pokud 
je zhotovitel v prodlení s termínem dokončení díla dle čl. Ill odst. 1 o více jak 10 (deset) pracovních 
dní. Zhotovitel je povinen objednateli předat v důsledku odstoupení objednatele nedokončené dílo 
do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne zaslání oznámení o odstoupení od této smlouvy do datové 
schránky zhotovitele, a to protokolárním předáním a převzetím obdobně dle čl. II odst. 3 této 
smlouvy.

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na podkladě dohody smluvních stran. 
Dohoda musí mít písemnou formu očíslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Součástí takové dohody musí být zejména změna rozsahu plnění 
zhotovitele v důsledku konkrétních více či méně prací, změna termínu pro dokončení díla, 
odpovídající změna celkové ceny díla a změna dalších ujednání logicky a věcně provázaných s výše 
zmíněnými měněnými dílčími ujednáními. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, 
z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení obdrží zhotovitel.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle ust. odst. 5 tohoto článku této smlouvy.

9. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.
10. Uzavření této smlouvy o dílo schválila Rada města Mohelnice na svém zasedání dne ^ ^,....2023 

usnesením č. IM.WW10U


